
Konsultacje dotyczące 
położenia nowego szpitala:
Dokument podsumowujący konsultacje



Trochę o nas
Jesteśmy lokalną organizacją Narodowego Funduszu 
Zdrowia (ang. NHS). Planujemy, organizujemy i 
świadczymy usługi zdrowotne dla prawie 400 000 
osób w Carmarthenshire, Ceredigion i Pembrokeshire.

 Cztery główne szpitale 
szpital Bronglais w Aberystwyth, szpital Glangwili 
w Carmarthen, szpital Księcia Filipa w Llanelli, 
szpital Withybush w Haverfordwest

  Dwa ośrodki opieki zintegrowanej  
Aberaeron i Cardigan, oba w Ceredigion

 Obiekty użyteczności publicznej, 
w tym:

Wysoce wyspecjalizowane usługi, takie jak leczenie niektórych poważnych urazów, opieka kardiologiczna 
i leczenie złożonych oparzeń, są organizowane przez krajowy Walijski Komitet Specjalistycznych Usług 
Zdrowotnych. Usługi te mogą być świadczone poza granicami naszego obszaru, na przykład w Swansea, 
czy Cardiff.
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  Pięć szpitali lokalnych  
Szpital Amman Valley i Szpital Llandovery 
w Carmarthenshire, Szpital Tregaron w 
Ceredigion, Szpital Tenby i Centrum zasobów 
opieki zdrowotnej i społecznej South 
Pembrokeshire w Pembrokeshire



Czego dotyczy  
ta konsultacja?
Niniejsza konsultacja określa trzy potencjalne lokalizacje dla nowego szpitala doraźnej i planowanej opieki na 
południu obszaru Hywel Dda University Health Board – dwa w pobliżu Whitland i jeden w pobliżu St Clears. 
Możesz przeczytać więcej o tych miejscach na stronie 12 tego dokumentu.

Nie mamy preferowanej lokalizacji i nie kupiliśmy żadnej działki ani gruntu pod tę inwestycję. Zakup terenu i 
oddanie nowego szpitala doraźnej i planowanej opieki podlega finansowaniu Rządu Walijskiego, które nie zostało 
jeszcze potwierdzone, a jeśli się powiedzie, osiągnięcie celu zajmie kilka lat.

W międzyczasie kontynuujemy współpracę z wami, naszymi społecznościami, aby przygotować i zapewnić jak 
najlepsze usługi zdrowotne i opiekuńcze.

W ramach tego projektu konsultujemy się ze wszystkimi członkami społeczeństwa, którzy mieszkają, pracują lub są 
zainteresowani naszym obszarem, a także organizacjami działającymi lub zainteresowanymi zdrowiem i dobrym 
samopoczuciem, w sprawie potencjalnych lokalizacji nowego szpitala. Możesz korzystać z naszych usług, być 
opiekunem kogoś, kto to robi lub pracować z nami jako pracownik, student i wolontariusz. Niezależnie od tego, 
jakie jest Twoje zainteresowanie zdrowiem i dobrym samopoczuciem, chcemy poznać Twoją opinię.

Wraz z tym dokumentem dostępny jest kwestionariusz umożliwiający zebranie opinii, można go też znaleźć online 
na naszej stronie poświęconej konsultacjom hduhb.nhs.wales/new-hospital-site lub dzwoniąc do nas pod 
numer 0300 303 8322 (stawki jak za połączenia lokalne).

Pytamy o to:

   Która z trzech potencjalnych lokalizacji według 
Ciebie byłaby najlepsza dla nowego szpitala i 
dlaczego

   Obawy jakie mogą u Ciebie budzić podane 
potencjalne lokalizacje, żebyśmy byli ich 
świadomi i mogli unikać ich wpływu, zająć się nim 
lub go ograniczyć

   Wszystko inne, co Twoim zdaniem powinniśmy 
rozważyć – czekamy na wszelkie nowe pomysły, 
które możesz mieć

Zdecydowaliśmy już co następuje:

   Wybraliśmy trzy lokalizacje, odnośnie których 
prowadzimy konsultacje

   Wizja usług i struktury sieci szpitali uzgodniona 
w naszej strategii zdrowia i opieki, Zdrowej 
Środkowej i Zachodniej Walii, która znajduje 
się na naszej stronie internetowej i jest 
podsumowana następująco:

   Sieć środowiskowych placówek zdrowia i opieki 
wspieranych przez bardziej lokalną opiekę

   Trzy główne szpitale: 

   Duży nowy szpital opieki doraźnej i planowej, 
położony centralnie gdzieś pomiędzy 
Narberth i St. Clears 

   Szpital ogólny Bronglais w Aberystwyth

 Szpital Księcia Filipa w Llanelli  

  Dwa szpitale o zmienionym przeznaczeniu – 
Szpital Glangwili i Szpital Withybush – które 
będą oferować szereg usług społecznych 

Członkowie zarządu rozważą wszystko, co usłyszeli 
przed i podczas tych konsultacji, w tym ocenę 
wpływu na równość i zdrowie, która rozważy, w 
jaki sposób można wpłynąć na ludzi i co należy 
zrobić, aby zmniejszyć negatywne skutki. Rozważą 
również wszelkie nowe informacje, które mogą 
wyjść na jaw w wyniku konsultacji lub trwających 
prac technicznych i handlowych, zanim podejmą 
jakiekolwiek decyzje dotyczące dalszych działań.
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W jaki sposób możesz się 
zaangażować

 0300 303 8322
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Site Consultation

Ymgynghoriad Safle 
Ysbyty Newydd
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Możesz nam powiedzieć, co myślisz: 
  Wypełnij kwestionariusz załączony do tego dokumentu i wyślij go na adres:  
Opinion Research Services, FREEPOST SS1018, PO Box 530, Swansea, SA1 1ZL

 Przez stronę internetową: hduhb.nhs.wales/new-hospital-site 

 Wysyłając email na adres: hyweldda.engagement@wales.nhs.uk

  Rozmawiając z nami podczas jednego z organizowanych przez nas wydarzeń (odwiedź 
powyższą stronę internetową, aby dowiedzieć się o wydarzeniach w Twojej okolicy lub 
online) lub telefonicznie pod numerem 0300 303 8322 (stawki jak za połączenia lokalne)

 Przez media społecznościowe wpisując: #HywelDdaHospitalSite:

 Twitter @HywelDdaHB 

 Facebook @SafleYsbytyNewyddHywelDdaNewHospitalSite
Ostateczny termin przekazania nam swojej opinii, aby mogła zostać uwzględniona 
w konsultacjach, upływa Piątek 19 maja 2023 r.

Naszym celem jest organizowanie spotkań i warsztatów, osobiście i za 
pośrednictwem platform cyfrowych, będziemy regularnie udostępniać aktualizacje 
na naszej stronie internetowej i na naszych stronach w mediach społecznościowych 
(szczegóły poniżej). Będziemy również ściśle współpracować z lokalnymi mediami, w 
tym lokalnymi organizacjami radiowymi i prasowymi.

Prosimy o poświęcenie czasu na przeczytanie tego dokumentu, a więcej informacji 
lub alternatywnych wersji, na przykład w innych językach, znajduje się na naszej 
stronie internetowej.



Rodzina Jones - 
nasza przykładowa rodzina
Mamy rodzinę – Rodzina Jones – która pomaga nam testować i pokazywać, jak 
różne usługi zdrowotne mogą wpłynąć na kogoś takiego jak Ty. Nie są prawdziwą 
rodziną, ale zostali stworzeni tak, aby mieć cechy typowe dla pacjentów, którymi 
się opiekujemy w rejonie Hywel Dda. W tym dokumencie przeczytasz, jak opieka 
szpitalna może wyglądać w przypadku różnych członków rodziny Rodzina Jones w 
przyszłości. Mamy nadzieję, że pomogą Ci one pomyśleć o tym, jakie odczucia nowy 
szpital doraźnej i planowanej opieki w jednej z konsultowanych lokalizacji, może u 
Ciebie budzić.

Mari - wiek: 78 Alun - wiek: 80

Rodzina 
Jones

Gareth - wiek: 38 Sioned - wiek: 47 Rhys - wiek: 52

Ben -
wiek: 3

Lianne -
wiek: 19
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Wspólnie z naszymi społecznościami mamy wizję zdrowego i szczęśliwego życia. Zdajemy sobie sprawę, 
że nasza służba zdrowia w obecnej formie nie zapewni skutecznej realizacji tej wizji, dlatego poniżej 
opisujemy niektóre z wyzwań.

Od 2017 roku regularnie rozmawiamy na temat przyszłości usług zdrowotnych i opiekuńczych, a w 2018 
roku przeprowadziliśmy konsultację pod nazwą Wielka zmiana naszego Narodowego Funduszu Zdrowia 
i można dowiedzieć się o niej więcej odwiedzając naszą stronę internetową hduhb.nhs .wales/new-
hospital-site i odwiedzając przydatne zakładki w obszarze Dokumenty techniczne.

Pytaliśmy o opiekę środowiskową i szpitalną. Nauczyliśmy się, że otrzymywanie opieki i wsparcia tam, gdzie 
jest to potrzebne, jest ważne i powinno odbywać się lokalnie, na ile jest to możliwe, chociaż oczywiste 
jest, że są chwile, kiedy konieczna jest podróż w celu uzyskania opieki. Wiemy, że podróż w inne miejsce, 
transport oraz sposób dostania się do miejsca położenia i uzyskania dostępu do usług zdrowotnych w 
przyszłości budzi niepokój. Wynika to głównie z naszego położenia geograficznego i odległości, ale także 
wiąże się z tym w jaki sposób korzystamy z technologii.

 Zdrowie naszch społeczności  
Nasza populacja rośnie, a ludzie 
potrzebują więcej wsparcia, aby 
zachować zdrowie i niezależność, 
zwłaszcza w starszym wieku. 
Rośnie popyt na usługi zdrowotne 
i opiekuńcze.

 Niestabilne usługi 
Sposób, w jaki zapewniamy 
opiekę, zmienił się w ciągu 50 lat, 
w naszym regionie powielamy 
opiekę w czterech głównych 
szpitalach, różniących się sposobem 
świadczenia usług, bezpieczeństwem i jakością. 
Oznacza to, że nasze usługi są niestabilne i trudno 
jest rozwijać niektóre specjalistyczne usługi w 
naszym regionie, co oznacza, że ludzie podróżują 
w dalsze rejony, aby je uzyskać, chcemy więc mieć 
możliwość rozwoju ich większej liczby na poziomie 
lokalnym.

 Siła robocza 
Mamy mniej personelu niż 
potrzeba, a nasi lekarze pracują 
na większej liczbie zmian niż w 
niektórych innych organizacjach 
NFZ, co powoduje trudności z 
utrzymaniem i rekrutacją personelu. Oznacza to, że 
za bardzo polegamy na kosztownych pracownikach 
agencji, a ponieważ nie znają oni lokalnych 
wytycznych, procedur i innych członków zespołu, 
grozi to gorszą jakością opieki i niestabilnymi 
usługami, które mogą się rozpaść.

 Cyfryzacja 
Obecnie nie wykorzystujemy w 
pełni możliwości cyfrowych, aby 
jak najlepiej zaspokoić potrzeby 
naszej populacji, zwłaszcza tych, 
którzy muszą podróżować, aby 
uzyskać dostęp do usług. Najnowsze technologie 
pomogą, łącząc pacjentów z pracownikami służby 
zdrowia i monitorując ich stan, a także pomogą 
nam przyciągnąć najlepiej wykwalifikowaną siłę 
roboczą.

 Budynki i obiekty 
Budynki szpitalne, w tym większość 
szpitali w Glangwili i niektóre w 
Withybush, są stare i wymagają 
wielu prac konserwacyjnych, aby 
działały i były bezpieczne. Ich 
stan nie sprzyja świadczeniu nowoczesnej opieki 
zdrowotnej i może oznaczać gorsze doświadczenia 
pacjentów i personelu.

 Środowisko
Nasze starsze budynki i inne 
kwestie, takie jak wysoki poziom 
zaległości w utrzymaniu, słaba 
izolacja i systemy grzewcze oraz 
wykorzystywanie ropy naftowej 
jako głównego źródła paliwa, oznaczają, że 
mamy jedne z najmniej wydajnych energetycznie 
obiektów z całej Walii.

Jakie są aktualne wyzwania?

Podsumowanie naszych wyzwań:
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Bronglais Hospital Glangwili Hospital 

Prince Philip Hospital 

Withybush Hospital 

Nasz nowy szpital

Hywel Dda

Narberth

St Clears

Opracowujemy plany oferowania obiektów użyteczności publicznej w pobliżu Twojego domu w 
Carmarthenshire, Ceredigion i Pembrokeshire. Będą to miejsca, w których można otrzymać badania, 
opiekę i leczenie oraz umówić się na wizytę. Niektóre z nich będą miały łóżka dla pacjentów wymagających 
hospitalizacji, na przykład w Amman Valley, Cylch Caron (Tregaron), Llandovery i South Pembrokeshire, 
a niektóre nie, na przykład Aberaeron i Cardigan (już dostarczone), Carmarthen, Cross Hands, Fishguard, 
Haverfordwest, Lampeter, Llandysul, Milford Haven, Narberth, Neyland, Pentre Awel, Llanelli i Tenby.

Aby nasz program stał się programem zdrowotnym, konieczne jest, aby nasze główne szpitale zapewniały 
specjalistyczną opiekę wysokiej jakości, której nie można zapewnić nigdzie indziej w naszych społecznościach.

Obecnie wszystkie cztery nasze główne szpitale świadczą usługi medyczne. Wszystkie zapewniają również 
oddziały ratunkowe, z wyjątkiem szpitala Księcia Filipa, w którym znajduje się oddział drobnych urazów 
prowadzony przez lekarza rodzinnego i oddział przyjęć doraźnych.

Jakie szpitale  
będziemy mieć w przyszłości?

Podczas naszych konsultacji w 2018 r. 
zgodziliśmy się, że w następujących szpitalach 
nie nastąpi wiele zmian:

   Szpital Bronglais będzie nadal zapewniał pilną, 
doraźną i planową opiekę, z większą liczbą 
przypadków specjalistycznych przenoszonych 
do nowego Szpitala doraźnej i planowej opieki, 
jak również do regionalnych ośrodków bardziej 
intensywnej terapii, jak to ma miejsce obecnie. 

   Szpital Księcia Filipa będzie nadal zapewniał 
opiekę lekarską w przypadku drobnych urazów, 
a także opiekę medyczną dla dorosłych ze 
wsparciem diagnostycznym. Obejmuje ona 
objęte opieką konsultantów łóżka szpitalne dla 
pacjentów, którzy mają być objęci opieką lokalną. 

Oba szpitale przeniosą również większą liczbę 
przypadków specjalistycznych do nowego szpitala 
doraźnej i planowej opieki medycznej, a także do 
innych regionalnych placówek w celu uzyskania 
bardziej intensywnej opieki, tak jak ma to miejsce 
teraz.

Główne zmiany w szpitalach będą polegać na:

   Szpitale Glangwili i Withybush zostaną 
przekształcone w szpitale społeczne. Oba będą 
zapewniać całodobowe ośrodki doraźnej opieki 
prowadzone przez lekarza pierwszego kontaktu. 
Będą miały zaplecze do procedur dziennych, a 
także łóżka terapeutyczne prowadzone przez 
pielęgniarki dla mniej krytycznych przypadków 
i rehabilitacji. Kontynuowane będzie wsparcie 
diagnostyczne (RTG, USG, itp.), a także poradnie 
ambulatoryjne i inne.

  Nasz nowy szpital doraźnej i planowej opieki 
będzie głównym szpitalem zarówno do pilnej, 
jak i planowej opieki w naszym regionie 
(Carmarthenshire, Ceredigion i Pembrokeshire). 
Zapewni specjalistyczne usługi dla dzieci i 
dorosłych oraz te zajmujące się zdrowiem 
psychicznym w bardziej scentralizowany sposób. 
Będzie funkcjonował jako Oddział Urazowy i 
Główny Oddział Ratunkowy.
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Korzyści z posiadania nowego szpitala  
doraźnej i planowej opieki

Nowe specjalnie 
zbudowane środowisko 
pozwoli nam spełnić 
standardy nowoczesnej 
opieki zdrowotnej i 
poprawić doświadczenia 
pacjentów i personelu

Oddzielając opiekę planową i 
opiekę doraźną w nowym szpitalu, 
unikniemy ryzyka działań w nagłych 
wypadkach, które negatywnie 
wpłyną na planową opiekę w  
wyniku odwołanych operacji

Z doświadczenia, zyskanego 
w innych miejscach, wynika, 
że personel chce pracować 
w nowych szpitalach, 
ponieważ dysponują one 
najnowocześniejszymi 
udogodnieniami i 
technologiami oraz mogą 
zapewnić dobre samopoczucie 
pracowników

Pozwoliłoby nam to również 
zaoferować personelowi 
medycznemu i stażystom 
atrakcyjniejszy grafik pracy 
(np. mniej niedogodnych 
godzin), a także zapewnić 
edukację zdrowotną, 
zaplecze akademickie, 
badawcze i innowacyjne 
na miejscu dla całego 
personelu klinicznego, w tym 
pielęgniarek i terapeutów

Ograniczenie powielania niektórych 
usług w różnych ośrodkach pozwoli 
nam zapewnić lepszą opiekę na 
większą skalę, na przykład szybki 
dostęp do osób podejmujących 
decyzje kliniczne (tj. 24/7)

Przekształcenie Glangwili i Withybush w szpitale społeczne z 
udogodnieniami w postaci łóżek i opieki typu step-up lub step-
down oraz rozwiniętymi usługami społecznymi pomoże nam 
zrealizować nasze ambicje wypisywania większości pacjentów 
ze szpitali pilnej i planowanej opieki do ich własnych domów lub 
lokalnych szpitali w ciągu 72 godzin

Jest więcej usług, które 
moglibyśmy zaoferować w 
nowym szpitalu, w granicach 
Hywel Dda, których nie 
jesteśmy teraz w stanie 
udostępnić (badamy możliwości 
świadczenia niektórych usług 
specjalistycznych,  
takich jak  
radioterapia,  
usługi neurologiczne  
i usługi cewnikowania  
serca)

Planowanie i świadczenie 
opieki w inny sposób oraz 
posiadanie nowoczesnych 
i wydajnych budynków 
pomogłoby nam zmniejszyć 
nasz ślad węglowy i 
pomogłoby nam osiągnąć nasz 
cel redukcji emisji dwutlenku 
węgla o 34% do 2030 r
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   dłuższego czasu oczekiwania na Oddziałach 
Ratunkowych

   przekładania większej liczby operacji w szpitalach

   niewystarczającej liczby łóżek szpitalnych 

   stracenia szans na zapobieganie chorobom lub 
uniknięcie pogorszenia stanu zdrowia

   pogorszenia się infrastruktury i możliwości 
technologicznych

   większych problemów z rekrutacją i utrzymaniem 
odpowiednio wykwalifikowanych lekarzy, 
pielęgniarek i pracowników służby zdrowia, którzy 
będą się Tobą opiekować

   niestabilności świadczeń, co oznacza większe 
ryzyko nieplanowanej zmiany świadczeń lub 
cięć w przypadku wstrzymania niektórych usług 
lub procedur medycznych i może oznaczać 
konieczność podróżowania w dalsze rejony do 
ośrodków zdrowia w sąsiednich obszarach.

Co najważniejsze, brak działania 
najprawdopodobniej spowoduje:

   obniżenie standardów bezpieczeństwa

   pogorszenie wpływu na zdrowie

   obniżenie wskaźników przeżywalności

Nie chcemy, aby to nastąpiło dlatego nasza 
strategia zakłada zmiany w naszych usługach by 
wyszły na przeciw potrzebom przyszłych pokoleń.

Gareth Jones

 Rodzina Jones

Gareth ma 38 lat i mieszka w Talybont, Ceredigion. Podczas sobotniej 
przejażdżki rowerowej z „Wheelers”, dochodzi do poważnej kolizji z 
samochodem w pobliżu Aberaeron. Lekarze z zespołu EMRTS Cymru 
przybywają na miejsce zdarzenia.

Obecnie Gareth zostałby zabrany do szpitala Glangwili, który jest oddalony o 
31 mil, ponieważ jest to tymczasowo lokalna jednostka urazowa, podczas gdy 
my czekamy na nowy szpital doraźnej i planowej opieki.

W przyszłości, gdybyśmy mieli szpital doraźnej i planowej opieki, Gareth 
zostałby przewieziony bezpośrednio do tego szpitala. Podróż do dwóch opcji 
lokalizacji w Whitland trwałaby około 36 mil od miejsca wypadku w Aberaeron 
lub 37 mil od miejsca wypadku w St Clears. Różnica w czasie podróży między 
trzema ośrodkami jest nieistotna i jest mało prawdopodobne, aby miała 
jakikolwiek wpływ na czas dostępu do opieki dla Garetha.

Co się stanie, jeśli  
się nie zmienimy?
Jeśli nic nie zrobimy, nie poradzimy sobie z rosnącym zapotrzebowaniem na usługi służby zdrowia, nie 
rozwiążemy problemów z utrzymaniem i rekrutacją personelu oraz ustabilizowaniem naszych usług. 
Prawdopodobnie doprowadzi to do:
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Co zrobiliśmy do tej pory
W lutym 2022 r. wysłaliśmy do Rządu Walijskiego 
biznesowe uzasadnienie projektu (ang. PBC). 

Jest to dokument wysokiego stopnia, którego celem 
jest zapewnienie wsparcia Rządu Walijskiego dla 
programu inwestycyjnego. Pełny dokument można 
przeczytać, odwiedzając stronę hduhb.nhs.wales/
new-hospital-site i przeglądając przydatne zakładki 
w sekcji Dokumenty techniczne.

Rozwój naszego nowego szpitala podlega wsparciu 
Rządu Walijskiego i gdyby finansowanie nie zostało 
uzgodnione, nie bylibyśmy w stanie kupić terenu 
pod jego budowę.

Nasze biznesowe uzasadnienie projektu jest 
jedną z największych inwestycji w zdrowie i dobre 
samopoczucie, jakie kiedykolwiek miało miejsce 
w zachodniej Walii, jego wysokość to około 1,3 
miliarda funtów. Opiera się na naszej obietnicy 
zapewnienia jak najlepszej opieki blisko Ciebie, 
w tym budowy lub rozbudowy wielu obiektów 
użyteczności publicznej (wymienionych na stronie 7), 
zmiany przeznaczenia szpitali miejskich Withybush 
i Glangwili, renowacji szpitali miejskich Bronglais i 
Szpitala Księcia Filipa jak również budowa nowego 
Szpitala opieki doraźnej i planowej.

Jeśli ten pierwszy etap zakończy się pomyślnie, 
nastąpią trzy kolejne etapy, które mogą zająć kilka 
lat, aby zapewnić ostateczną inwestycję potrzebną 
do dostarczenia wymienionych powyżej obiektów. 
Postanowiliśmy skonsultować się z lokalnymi 
społecznościami w sprawie potencjalnej lokalizacji 
nowego Szpitala doraźnej i planowej opieki teraz, 
przed otrzymaniem dofinansowania, ponieważ 
zobowiązaliśmy się do nieustannej współpracy 
z wami, a nasze świadczenia są niestabilne i nie 
możemy tracić czasu na realizację naszych wizji.

Badanie potencjalnych nowych 
lokalizacji szpitali — czego się 
dowiedzieliśmy i co zrobiliśmy 
Ogólne położenie nowego szpitala to strefa – między 
Narberth i St Clears – ustalono tak, ponieważ jest to 
obszar, który miałby największe znaczenie, ponieważ 
nasza społeczność znajduje się w odległości godziny 
od izby przyjęć (ten szpital, szpital Bronglais w 
Aberystwyth lub szpital Morriston w Swansea).

Wykonaliśmy dużo pracy, aby zawęzić opcje 
wyboru nowej lokalizacji:

  Szukaliśmy lokalizacji i prosiliśmy was o wskazanie 
propozycji podczas badania zaangażowania 
latem 2021 roku, zatytułowanego Budowanie 
Zdrowej przyszłości po COVID-19. Wspólnie 
określiliśmy 11 potencjalnych lokalizacji. Pytaliśmy 
też o to co jeszcze według was powinniśmy wziąć 
pod uwagę by zawęzić listę

  Przedstawiciele kluczowych interesariuszy, w tym 
opinia publiczna, personel i eksperci, pomogli nam 
na różnych etapach w przeprowadzeniu procesu 
oceny gruntów i ocenie każdego z naszych 
potencjalnych miejsc. Pięć zakwalifikowanych 
miejsc nosiło wówczas nazwy miejsce C Whitland, 
miejsce J St Clears, miejsce 12 Whitland, miejsce  
17 St Clears i miejsce 7 Narberth. 
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Rhys ma 52 lata, jest kierowcą ciężarówki na 
długich trasach, mieszka w Tumble, niedaleko 
Llanelli. Rhys potrzebuje operacji ortopedycznej, 
aby wspomóc kolano, które sprawia mu wiele 
kłopotów. Obecnie jego operacja odbywałaby się 
w szpitalu Księcia Filipa w Llanelli. Operacja może 
być kilkakrotnie przekładana z powodu nagłych 
wypadków i problemów kadrowych, ale zostanie 
wykonana po 18 miesiącach oczekiwania. Trudno 
mu kontynuować fizjoterapię w szpitalu Llanelli 
po operacji, ponieważ musi angażować rodzinę w 
dojazdy do szpitala.

Kiedy zostanie otwarty nowy szpital doraźnej i 
planowej opieki, Rhys będzie tam operowany. 
Przełożenie jego operacji byłoby mniej 
prawdopodobne, ponieważ zaprojektowano 
szpital tak, aby opieka w doraźna i planowa były 
zapewnione w różnych obszarach. Po operacji 
Rhys będzie mógł poddać się fizjoterapii w 
lokalnej placówce zdrowia w pobliżu Tumble i 
nie będzie musiał wracać do głównego szpitala, 
ponieważ jego spotkanie z konsultantem 
odbywać się będzie online.

Rhys Jones

 Rodzina Jones  Cztery „grupy ds. oceny gruntów” badały te pięć 
lokalizacji pod kątem względów klinicznych, 
finansowych i ekonomicznych, pracowniczych i 
technicznych, biorąc pod uwagę to, co było ważne 
dla opinii publicznej. Możesz przeczytać bardziej 
szczegółowe raporty z każdego z nich, odwiedzając 
nasze nowe strony internetowe dotyczące 
konsultacji odnośnie położenia szpitala w sekcji 
Dokumenty Techniczne (nazywane są Raportami z 
Oceny Technicznej).

Na posiedzeniu Publicznej rady zarządu w dniu 
4 sierpnia 2022 r. członkowie Rady ds. Zdrowia 
zapoznali się ze wszystkimi wynikami grup ds. oceny 
gruntów. Rada stwierdziła, że dwie lokalizacje w 
Whitland (obiekty 12 i C) oraz jedna z lokalizacji w St 
Clears (lokalizacja 17) powinny być nadal brane pod 
uwagę i jednogłośnie zgodziła się na konsultacje 
społeczne w sprawie tych lokalizacji.

Lokalizacje wyeliminowane i powody, dla których 
zostały wyeliminowane:

  St. Clears (lokalizacja J) — ten obiekt uzyskał 
najwyższą ocenę ryzyka w oparciu o jego cechy, 
takie jak trudności z awaryjnym dostępem do 
obiektu i oddalenie od centrum miasta. Uzyskał 
również nieco niższy wynik niż inne lokalizacje 
w procesie oceny technicznej z udziałem opinii 
publicznej. 

  Narberth (lokalizacja 7) – grupy ds. oceny klinicznej 
miały obawy co do tego miejsca, ponieważ 
znajduje się ono dalej na zachód. Obawiali się, że 
to miejsce może doprowadzić do zmniejszenia 
liczby osób decydujących się na urodzenie dziecka 
w Hywel Dda, w przeciwieństwie do obszarów 
położonych bardziej na wschód, co może również 
wpłynąć na opiekę neonatologiczną i pediatryczną. 
Może to stanowić zagrożenie dla krytycznej 
ilości działań potrzebnych do zapewnienia 
bezpieczeństwa i trwałości usług. Może to mieć 
również negatywny wpływ na liczbę łóżek i 
utrzymanie statusu stażysty, czyli naszej zdolności 
do szkolenia lekarzy, pielęgniarek i położnych. 
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Opcje lokalizacji  
w tej konsultacji
Trzy potencjalne lokalizacje znajdują się na niewielkim obszarze 
geograficznym na południe od obszaru Hywel Dda, w hrabstwie 
Carmarthenshire i w pobliżu granicy z Pembrokeshire:

 Whitland Spring Gardens  
(dawniej lokalizacja 12) 
znajduje się w niewielkiej 
odległości na północny 
wschód od centrum 
Whitland. Znajduje się 
między autostradą A40 na 
północy Whitland Rugby 
Pitch na wschodzie a domami 
Spring Garden na południu.

 Whitland Tŷ  Newydd 
(dawniej lokalizacja C) jest 
częścią Ty Newydd Farm. 
Miejsce to znajduje się na 
wschód od starej mleczarni 
Whitland. Centrum miasta i 
droga A40 znajdują się mniej 
niż jedną milę na północ od 
lokalizacji.

 St Clears (dawniej 
lokalizacja 17) to grunt na 
starych polach Bryncaerau, 
obok skrzyżowania A40) i 
A477 w St Clears. A4066 
Tenby Road znajduje się na 
południu, wsi Pwll Trap na 
północy, a A40 na zachodzie.

Whitland
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B4328

Spring
Gardens

Whitland
Rugby
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Whitland

Old Whitland
Creamery site
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A47
7
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  Wszystkie mają wystarczająco duże powierzchnie dla 
potrzeb nowego szpitala i znajdują się na gruntach rolnych 

  Wszystkie są terenami niewykorzystywanymi, co oznacza, 
że nie zostały zagospodarowane, a ocena wykazała, że 
wszystkie nadają się do tego celu 

   Konieczne będzie przestrzeganie szczegółowych 
procesów planowania urbanistycznego dla każdej 
wybranej lokalizacji, ale jak dotąd informacje zwrotne nie 
wykazały żadnych istotnych problemów planistycznych

  Wszystkie znajdują się w pobliżu małych miast z 
podobnymi lokalnymi udogodnieniami, takimi jak sklepy, 
szkoły, mieszkania itp.

   Lokalne miasta i obszary odniosłyby korzyści 
ekonomiczne z posiadania pobliskiego szpitala, ale nie 
można było zdecydować, czy korzyści różniłyby się w 
zależności od lokalizacji, biorąc pod uwagę jak blisko 
siebie się znajdują 

   Wszystkie znajdują się w pierwotnej strefie nowego 
szpitala, pomiędzy i łącznie z terenami w Narberth i St 
Clears

  Uznaje się, że natężenie ruchu do szpitali w naszych 
społecznościach jest większe w miesiącach letnich. Ze 
względu na to, jak blisko siebie znajdują się te lokalizacje, 
jest to dla nich cecha wspólna

  Whitland i St Clears (a tym samym trzy lokalizacje) 
są obsługiwane przez linie autobusowe łączące 
Haverfordwest i Carmarthen. Wszystkie lokalizacje 
wymagałyby zwiększenia liczby autobusów, aby 
połączyć społeczności. Konieczne byłyby częstsze kursy, 
przez dłuższe okresy dnia, aby zaspokoić potrzeby 
pracowników zmianowych, pacjentów i odwiedzających 

  Wszystkie lokalizacje mają dostęp do gazu, elektryczności 
i wody, ale konieczna byłaby znaczna modernizacja

  We wszystkich lokalizacjach konieczna byłaby również 
poprawa lokalnych dróg i zarządzania ruchem, ale 
wszystkie one mają potencjał dla więcej niż jednego 
punktu dostępu 

  Oczekuje się, że koszt budowy nowego szpitala będzie 
taki sam we wszystkich lokalizacjach (szacunkowo 736,9 
mln funtów), ale istnieją pewne dodatkowe koszty 
związane z zabezpieczeniem lub przystosowaniem 
każdej lokalizacji (patrz tabela poniżej). Możesz uzyskać 
więcej szczegółów na ten temat, odwiedzając naszą 
stronę internetową hduhb.nhs.wales/new-hospital-
site w obszarze Dokumentacja techniczna, a raport nosi 
nazwę Podsumowanie kosztów lokalizacji

   We wszystkich lokalizacjach moglibyśmy zaprojektować 
budynki tak, aby jak najlepiej wykorzystać światło 
słoneczne i środowisko naturalne, nie tylko na zewnątrz, 
ale także w samych budynkach (projektowanie biofilne, 
omówione dalej na stronie 18) 

  Dąży się do tego, aby wszystkie obiekty były wspierane 
przez „tworzenie miejsc”, czyli proces tworzenia wysokiej 
jakości miejsc, w których ludzie chcą mieszkać, pracować, 
bawić się i uczyć 

  Stanowiska nie leżą na terenie Specjalnego Obszaru 
Ochrony i nie wymagają dodatkowych prac związanych z 
zapobieganiem zanieczyszczeniu fosforanami 

  Analiza historyczna i komputerowa wszystkich lokalizacji 
nie wykazała żadnych znaczących źródeł skażenia 

   Na tym etapie nie można wykluczyć potencjalnego 
wpływu na środowisko w żadnej z lokalizacji, więc 
wszystkie z nich prawdopodobnie wymagałyby 
ustawowej oceny oddziaływania na środowisko w celu 
wsparcia wniosku o planowanie 

Te trzy lokalizacje są podobne pod wieloma względami:

Ze względu na podobieństwa między lokalizacjami 
grupy osób, które patrzyły na nie z określonych punktów 
widzenia (zob. wcześniejszy rozdział „Co się do tej pory 
wydarzyło”) stwierdziły, że różnice między nimi były 
często zbyt małe, aby miały wpływ na rekomendacje 
konkretnych stanowisk:

  Informacje zwrotne od grupy przyglądającej się 
technicznym informacjom o lokalizacjach, ich 
charakterystyce i od opinii publicznej były traktowane 
poważnie. Whitland Spring Gardens zdobył 373, Whitland 
Tŷ Newydd zdobył 366, a St Clears zdobył 372 punkty.

  Podobnie oceny przyznane przez ekspertów 
technicznych w odniesieniu do zagrożeń związanych 
z różnymi lokalizacjami nie różniły się istotnie, z 
wynikiem 145 dla Whitland Spring Gardens, 145 dla St 
Clears i 144 dla Whitland Tŷ Newydd.

  Grupa pracowników stwierdziła niewielkie różnice 
między lokalizacjami pod względem warunków 
rekrutacji lub wpływu na utrzymanie siły roboczej.

  Grupa finansowo-ekonomiczna stwierdziła, że 
chociaż występowały różnice w kosztach kapitału 
(przedstawione w poniższej tabeli), różnica w 
całkowitych szacunkowych kosztach rozwoju była 
mniejsza niż 2%.

W ramach procesu wyboru gruntów pod nasz nowy 
szpital doraźnej i planowej opieki podjęliśmy współpracę 
z naszymi zespołami klinicznymi. Prace te obejmowały 
proces mający na celu określenie, które usługi kliniczne i 
wspierające mogą mieć rentowność świadczenia usług, 
na które wpływ ma specyficzna lokalizacja nowego 
szpitala na obszarze uzgodnionej strefy między Narberth 
i St Clears (tj. dalej na wschód, centralnie, lub zachód). To 
zadanie, w połączeniu z wcześniejszym zobowiązaniem 
naszej Rady ds. Zdrowia do dalszego zbadania 
wpływu nowego szpitala na usługi dla kobiet i dzieci, 
zaowocowało dwiema ocenami klinicznymi. Były to:

  Usługi dla pacjentów z udarem mózgu

  Opieka pediatryczna, położnicza i neonatologiczna



Kryteria
Whitland:  

Spring Gardens  
(wcześniej lokalizacja 12)

Whitland: Tŷ  Newydd 
(wcześniej lokalizacja C)

St Clears  
(wcześniej lokalizacja 17)

Kliniczny punkt widzenia 
neonatologia, położnictwo, 

pediatria

Istnieje pewne ryzyko, że krajowe wytyczne dotyczące 
minimalnej liczby leczonych pacjentów mogą nie 
zostać spełnione, co może mieć wpływ na jakość i 

bezpieczeństwo oraz rekrutację i utrzymanie personelu

Najmniejsze ryzyko w 
stosunku do wytycznych 
dotyczących minimalnej 

liczby leczonych pacjentów

Czas podróży na szpitalny 
oddział ratunkowy / 

pogotowie ratunkowe 
(średni w porównaniu z 

obecnym)

9 minut dłużej 
(średnio)

7% populacji będzie miało 
szybszy dostęp karetką na 

szpitalny oddział ratunkowy

9 minut dłużej 
(średnio)

7% populacji będzie miało 
szybszy dostęp karetką na 

szpitalny oddział ratunkowy

6 minut dłużej 
(średnio)

6% populacji będzie miało 
szybszy dostęp karetką na 

szpitalny oddział ratunkowy

Car travel: instead  
of Glangwili  

(for settlements with 
1,000+ residents) 

13 minut dłużej 
(średnio)

13 minut dłużej 
(średnio)

7 minut dłużej 
(średnio)

Car travel: instead  
of Withybush  

(for settlements with 
1,000+ residents) 

12 minut dłużej 
(średnio)

12 minut dłużej 
(średnio)

14 minut dłużej 
(średnio)

Dojazd szosą Bezpośrednio dojazd z A40

Obecnie brak bezpośredniego 
połączenia, możliwy dojazd 

lokalnymi drogami lub 
utworzenie nowego połączenia 
autostradą bezpośrednio z A40

Bezpośrednio z A40 i A477

Odległość od stacji 
kolejowej

750m 250m
1000m  

(po przywróceniu stacji)

Własność gruntów
Wielu prywatnych 

właścicieli
Własność publiczna Jeden prywatny właściciel

Ryzyko zalania Niskie 

Tak, na niewielkiej  
części – nie stawiano by 
budynków na terenach 

potencjalnie zalewowych

Nie 

Możliwości rozbudowy  
w przyszłości

Ograniczone Mała możliwość Ograniczone 

Możliwość stosowania 
energii odnawialnej  

(nie liczona w kosztach)

Możliwość umiejscowienia 
poza miejscem

Możliwość umiejscowienia 
na miejscu

Możliwość umiejscowienia 
poza miejscem

Potencjalne dodatkowe 
koszty  

(w zależności od inflacji)
19,9 miliona funtów 28,2 miliona funtów 20,7 miliona funtów

Kliniczna grupa ekspertów ds. udarów stwierdziła, 
że każdy z obszarów w tej strefie byłby odpowiedni 
dla nowego szpitala doraźnej i planowej opieki 
ze względu na skupienie się na sposobie leczenia 
pacjentów po ich przyjęciu.

Grupa ekspertów ds. położnictwa, usług 
neonatologicznych i pediatrii była zdania, że 
umiejscowienie szpitala może mieć wpływ na różnice 

między usługami w różnych obszarach strefy.

Poniżej przedstawiamy różne cechy poszczególnych 
miejsc, w tym ten kliniczny punkt widzenia.

Możesz przeczytać bardziej szczegółowe raporty na 
temat każdej lokalizacji, odwiedzając naszą stronę 
internetową hduhb.nhs.wales/new-hospital-site i 
przeglądając dokument techniczny o nazwie ‘Public 
Board Reports’ z 4 sierpnia 2022.
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Dojazd i transport 
Chcemy umożliwić opiekę bliżej domu i ograniczyć 
dojazdy z powodu niepotrzebnych przyjęć do 
szpitala lub długich pobytów. Planujemy znaczne 
inwestycje w obiekty komunalne w pobliżu 
Twojego miejsca zamieszkania. Dzięki temu 
będziesz mógł nadal otrzymywać opiekę głównie 
we własnym domu i okolicy lub w większej liczbie 
lokalnych szpitali.

Opracowujemy Strategię Transportu i Dostępności. 
Tłumaczy naszą wizję transportu do szpitala i 
naszych usług społecznych i obejmie takie kwestie, 
jak transport pacjentów w nagłych i innych 
przypadkach, transport publiczny i społeczny, 
podróże personelu, dekarbonizacja, parking oraz 
zapewnienie taksówek lub kurierów.
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Szybki dojazd w  
nagłych wypadkach
Wiemy, że dla części osób ważny jest szybki dostęp do opieki w nagłych wypadkach. 
Dziewięćdziesiąt trzy procent z was znajduje się w odległości jednej godziny jazdy 
samochodem od oddziału ratunkowego, jeśli nowy szpital powstanie w strefie między 
Narberth i St Clears, biorąc pod uwagę szpitale Bronglais w Aberystwyth i szpital 
Morriston w Swansea. 

Na niektóre sytuacje awaryjne, takie jak poważne wypadki drogowe, 
reagują lekarze przybywający na miejsce zdarzenia karetką lub 
lotniczym pogotowiem ratunkowym, nazywanym zespołem EMRTS 
Cymru. Opieka na miejscu zmniejsza ryzyko związane z dojazdem do 
ośrodka leczenia. Cieszymy się, że zauważyliśmy poprawę dostępu do 
Walijskiego pogotowia ratunkowego, która od lipca 2020 r. zmieniła się 
na usługę 24/7.

Dzięki nowemu szpitalowi doraźnej i planowej opieki medycznej 
będziemy mieć również starszych lekarzy specjalistów 
dostępnych przy wejściu, dzięki czemu będziesz mieć szybki 
dostęp do nich i wszystkich usług jakich możesz potrzebować.

Więcej informacji na temat czasu dojazdu do 
placówek można znaleźć na naszej stronie 
internetowej hduhb.nhs.wales/new-hospital-
site w sekcji Dokumentacja techniczna. Raport nosi 
nazwę Analiza techniczna wyboru lokalizacji WAST 
i jest częścią kilku raportów zawartych w ‘Public 
Board Reports’ z dnia 4 sierpnia 2022 r. Obejmuje 
analizę istniejących czasów dojazdu różnymi 
środkami transportu, w tym trasami autobusowymi 
i kolejowymi, a także samochodami i 
transportu awaryjnego.



Transport i dojazdy niezwiązane 
z nagłymi sytuacjami
Strategia Rządu Walijskiego dotycząca transportu na rok 2021 ma na celu 
zachęcenie ludzi do zmiany zachowań związanych z podróżowaniem, aby w 
większym stopniu korzystać z niskoemisyjnych, zrównoważonych środków 
transportu. Obejmuje sprawienie, że alternatywy dla podróży samochodem, 
jak spacery i rowery, oraz transport publiczny staną się bardziej atrakcyjne, 
łatwiejsze w użyciu i bardziej przystępne cenowo.

Wiemy, że będzie to niedogodnością dla 
osób mieszkających dalej od szpitala lub 
potrzebujących pomocy w nagłych wypadkach 
lub nie będących w stanie przemieszczać się w 
ten sposób z innych powodów. Jednak zgodnie 
z polityką krajową rozwijamy nasz nowy Szpital 
doraźnej i planowej opieki, z priorytetem dla 
aktywnego podróżowania. 

Oznacza to, że chcemy zachęcić wszystkich, 
którzy są w stanie, do chodzenia lub jazdy na 
rowerze do szpitala i jak najbardziej to ułatwić. 
Chcemy również wspierać transport publiczny 

bardziej niż transport samochodowy, więc 
będziemy współpracować z innymi, aby poprawić 
transport publiczny do miejsca docelowego 
szpitala. Zdajemy sobie sprawę, że dla niektórych 
osób konieczny będzie transport samochodem 
oraz że dla pacjentów, personelu i gości, którzy 
muszą podróżować samochodem, potrzebna jest 
wystarczająca liczba miejsc parkingowych.

Nasza Strategia Transportu i Dostępności 
uzgodni wizję możliwości systemu 
transportowego na obszarze Hywel Dda, a także 
model transportu obsługujący nowy szpital.
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Równość i wpływ 
na zdrowie
Zmiana usług zdrowotnych i opiekuńczych 
wpłynie na wszystkich mieszkających na 
obszarze Hywel Dda, bez względu na wiek, 
płeć, niepełnosprawność (fizyczną, psychiczną i 
upośledzenie umysłowe), rasę, religię, orientację 
seksualną, zmianę płci, to czy są w małżeństwie 
lub związku partnerskim, są w ciąży czy matkami.

Musimy zadbać o to, aby nasze propozycje były 
sprawiedliwe dla wszystkich i zwrócić szczególną 
uwagę na osoby znajdujące się w trudnej 
sytuacji. Nawiązaliśmy już współpracę z grupami 
reprezentującymi osoby znajdujące się w trudnej 
sytuacji i nadal będziemy to robić, aby zapewnić 
ich zaangażowanie w trakcie naszych konsultacji.

Opracowaliśmy tak zwaną ocenę wpływu 
na równość i zdrowie (ang. EHIA) dla całego 
uzasadnienia biznesowego naszego programu, 
który obejmuje budowę nowego szpitala 
doraźnej i planowej opieki.

EHIA zawiera przegląd potencjalnych 
pozytywnych i negatywnych skutków dla ludzi 
oraz sposobów, w jaki będziemy je łagodzić i 
wypełniać nasze obowiązki w zakresie równości. 
Dokument ma pomóc decydentom w rozważaniu 
przyszłych zmian.

Dokument będzie stale aktualizowany, gdy 
uzyskamy więcej informacji i jest dostępny w 
całości na naszych stronach internetowych 
dotyczących konsultacji w sekcji Dokumenty 
techniczne. Więcej szczegółowych informacji 
można uzyskać pod adresem:  
hyweldda.engagement@wales.nhs.uk

Ben ma trzy lata i mieszka ze swoją mamą 
Lianne, Mamgu i Tadcu w Tumble, niedaleko 
Llanelli. Ben jest na wakacjach w Goodwick 
w Pembrokeshire, tam też poślizgnął się na 
schodach podczas łowienia krabów. Ma mały 
guz na głowie i rozcięcie nad okiem.

Obecnie z powodu drobnego urazu Ben trafiłby 
do szpitala Withybush w Haverfordwest. 
Gdyby musiał zostać na obserwację, zostałby 
przeniesiony do szpitala Glangwili. Lekarze 
mogą zdecydować o pozostawieniu go na noc 
na wypadek, gdyby jego stan się pogorszył. 
Może zostać wypisany następnego dnia, a dalsze 
wizyty ambulatoryjne będą odbywać się w 
szpitalu Glangwili w Carmarthen, oddalonym o 
około 20 minut jazdy.

Kiedy powstanie nowy szpital doraźnej 
i planowej opieki, Ben będzie leczony w 
szpitalu w Withybush. Gdyby lekarze uznali, 
że potrzebna jest dłuższa obserwacja w 
przypadku pogorszenia się stanu zdrowia, 
zostałby przeniesiony do nowego szpitala. 
Może zostać wypisany następnego dnia. Kolejna 
wizyta ambulatoryjna odbyłaby się w lokalnej 
placówce zdrowia i opieki w pobliżu jego 
miejsca zamieszkania w Llanelli, co pozwoliłoby 
zaoszczędzić czas, dojazdy i koszty.

Ben

 Rodzina Jones

17



W jaki sposób wesprze 
to poprawę zdrowia i 
przyszłe pokolenia?
Nasza transformacja, w tym stworzenie nowego szpitala doraźnej i planowej opieki, jest 
częścią naszej odpowiedzi na ustawę o dobrobycie przyszłych pokoleń (Walia) z 2015 r.

Na wszystkich etapach rozważamy długoterminowy 
wpływ naszych decyzji mających na celu lepszą 
współpracę z ludźmi, społecznościami i sobą nawzajem 
oraz zapobieganie trwałym problemom, takim jak 
ubóstwo, nierówności zdrowotne i zmiana klimatu.

Jednym z przykładów jest realizacja naszego planu 
dekarbonizacji, który przyczyni się do realizacji założeń 
Rządu Walijskiego, aby Walijski Narodowy Fundusz 
Zdrowia przyczynił się do osiągnięcia zerowego 
poziomu w całym sektorze publicznym do 2030 
r. Naszym celem jest zmniejszenie naszego śladu 
węglowego o 34% do 2030 r.

Nowy szpital doraźnej i planowej opieki oraz inne 
obiekty społeczne zaprojektujemy zgodnie z zasadami 
projektowania biofilnego. Oznacza to, że nasze 
budynki i otaczające je tereny odzwierciedlać będą 
nasze naturalne środowisko – nie tylko w ogrodach, 
ale także na oddziałach w gabinetach i korytarzach. 
Korzyści mogą obejmować spokojniejsze środowisko 
dla personelu, pacjentów i ich rodzin, zwiększoną 
kreatywność, produktywność, mniejszy stres, skrócony 
czas rekonwalescencji pooperacyjnej i mniejsze 
zużycie leków.

Walia spójnych 
społeczności

Zdrowsza Walia Walia większej 
równości

Walia z różnorodną 
kulturą i żywym 

językiem walijskim

Globalnie 
odpowiedzialna 

Walia

Dobrze 
prosperująca Walia

Prężna  
Walia
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Twoja opinia i 
oświadczenie o 
ochronie danych

Dalsze kroki

Zleciliśmy niezależnej organizacji badawczej 
‘Opinion Research Services’ zebranie i 
przeanalizowanie wszystkich informacji 
zwrotnych otrzymanych w ramach niniejszych 
konsultacji. Wraz z nimi zbieramy opinie, które 
będziemy mogli wykorzystać, aby pomogły 
nam w podjęciu decyzji o lokalizacji nowego 
Szpitala doraźnej i planowej opieki. Możesz 
przeczytać nasze pełne oświadczenie o ochronie 
prywatności na naszej stronie internetowej, 
odwiedź stronę hduhb.nhs.wales/new-
hospital-site i wyszukaj „informację o ochronie 
prywatności w trakcie konsultacji”.

Konsultacje trwają od 23 lutego 2023 r. do 19 maja 2023 r., więc musisz 
nam powiedzieć, co myślisz do 19 maja, aby Twoje opinie mogły zostać 
uwzględnione. Na stronie 4 tego dokumentu można przeczytać, jak się 
zaangażować.

Słuchamy
Wiemy, że ważne jest, aby informować Cię na 
bieżąco, zwłaszcza gdy poświęciłeś czas na 
podzielenie się z nami swoimi przemyśleniami 
i poglądami.

Raport wyjściowy zostanie opublikowany, 
w pełni rozważony i omówiony w ramach 
posiedzenia Rady ds. Zdrowia, które 
prawdopodobnie odbędzie się pod koniec lata 
2023 r.

Dołącz do naszej bazy danych członków 
‘Siarad Iechyd Talking Health’ wysyłając e-mail 
na adres Hyweldda.Engagement@wales.
nhs.uk, dzwoniąc pod numer 0300 303 8322 
(lokalne stawki za połączenia) lub pisząc do 
nas na adres: Opinion Research Services, 
FREEPOST SS1018, PO Box 530, Swansea, 
SA1 1ZL, jeśli chcesz być na bieżąco z tym, co 
się dzieje i co zostało postanowione.
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